UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-VPUBND Đồng Tháp, ngày       tháng 8  năm 2022

THÔNG BÁO

Kết luận của Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh Đoàn Tấn Bửu

tại cuộc họp góp ý dự thảo Bộ tiêu chí tổ chức Lễ hội Văn hóa – Du lịch

cấp Tỉnh

Ngày 12 tháng 8 năm 2022, tại Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh, Phó Chủ

tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh Đoàn Tấn Bửu đã chủ trì cuộc họp góp ý dự thảo Bộ Tiêu

chí tổ chức Lễ hội Văn hóa – Du lịch cấp Tỉnh.

Tham dự cuộc họp có đại diện lãnh đạo các đơn vị: Sở Công Thương, Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Nội vụ, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Y tế, Trung

tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư Tỉnh, Công an Tỉnh, Hội Liên hiệp

Văn học Nghệ thuật Tỉnh, Hội Khoa học Lịch sử Tỉnh.

Sau khi nghe Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trình bày dự thảo Bộ Tiêu chí

và ý kiến của các đơn vị tham dự cuộc họp, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh

Đoàn Tấn Bửu kết luận như sau:

Cơ bản thống nhất dự thảo Bộ Tiêu chí do Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

trình bày. Tuy nhiên, để đảm bảo tính phù hợp, khả thi, đề nghị Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch bổ sung một số nội dung như sau:

- Bổ sung đầy đủ các nghi thức dân gian, trong đó khuyến khích các loại hình

nhạc lễ, múa bóng rỗi…

- Quy định, hướng dẫn việc tổ chức ăn uống có nền nếp, đảm bảo an toàn vệ

sinh thực phẩm.

- Tham khảo thêm ý kiến các chuyên gia, trường, viện về văn hóa dân

gian…tổng hợp, hoàn chỉnh dự thảo, trình UBND Tỉnh trong tháng 9/2022.

Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh thông báo ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch

UBND Tỉnh đến đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- CT và các PCT/UBND Tỉnh;

- Các Sở: CT, NV, TTTT, YT, VHTTDL;

- Công an Tỉnh;

- Trung tâm Xúc tiến TMDLĐT Tỉnh;

- Hội LHVHNT Tỉnh, Hội KHLS Tỉnh;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, THVX. VD.

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Công Minh

		2022-08-16T05:55:31+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-16T10:05:55+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-16T10:05:56+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-16T10:05:56+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!